
ČLÁNKY
P. HAJN: Televizní reklama a právo proti nekalé soutěži.............................................................. 97
T. PODŠKUBKA, J. SKÁLOVÁ: Novinky týkající se znaleckých posudků v novele zákona 
o přeměnách..........................................................................................................................................102

К RE KODIFIKACI OBCHODNÍHO PRÁVA
J. KOZIAK: Pravidlo podnikatelského úsudku v návrhu zákona o obchodních korporacích 
(a zahraničních právních úpravách)..................................................................................................108

Z LEGISLATIVY
D. DOLEŽALOVÁ: К návrhu nového nařízení o OTC derivátech, ústředních protistranách
a registrech obchodních údajů...........................................................................................................113
P MIŠÚR: Evropská komise přijala návrh nařízení o statutu evropské nadace...........................113
Evropský parlament přijal usnesení к rámci pro správu a řízení společností............................... 119

JUDIKATURA
NEJVYŠŠÍ SOUD ČESKÉ REPUBLIKY: Vazba povinnosti statutárního orgánu
к náhradě škody к podniku při jeho převodu.................................................................................. 120
NEJVYŠŠÍ SOUD ČESKÉ REPUBLIKY: Platnost smlouvy týkající se převáděného 
majetku podléhajícího § 196a odst. 3 ObchZ při dodatečném (až po schválení převodu 
valnou hromadou) vyhotovení posudku znalce jmenovaného soudem. Důsledky porušení 
povinnosti stanovit hodnotu převáděného majetku podléhajícího § 196a odst. 3 ObchZ
na základě posudku znalce jmenovaného soudem ......................................................................... 124
SOUDNÍ DVŮR EU: Sektorový zákaz provozu nákladních vozidel jako omezení volného 
pohybu zboží........................................................................................................................................127

MONITOR ZMĚN
Přehled změn vybraných právních předpisů v období od 1. 3. 2012 do 31. 3. 2012 128


